ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД УЗЛОВАЯ УЗЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ (Проект)
от 2024 г.                                                                                                     N
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД УЗЛОВАЯ УЗЛОВСКОГО РАЙОНА ОТ 22 НОЯБРЯ 2018 ГОДА N 4-28 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД УЗЛОВАЯ УЗЛОВСКОГО РАЙОНА НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В соответствии со статьей 29 Устава муниципального образования город Узловая Узловского района Собрание депутатов муниципального образования город Узловая Узловского района решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Узловая Узловского района от 22 ноября 2018 года N 4-28 "Об установлении на территории муниципального образования город Узловая Узловского района налога на имущество физических лиц" следующее изменение:
2. Подпункт 2.2 пункта2 Решения изложить в новой редакции:
« 2.2. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
2. Направить настоящее решение в Управление ФНС России по Тульской области.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Знамя. Узловский район" и размещению на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года .

Глава муниципального образования
город Узловая Узловского района                                               М.Н. КАРТАШОВА

  Согласовано:

Мызникова С.М._____________________«      »_______________2024г

Мифтахова А.В.   __________________ «         »_________________2024 г

Митасова И.В.      ____________________ «       » ___________2024 г

Наименование структурного подразделения,
подготовившего документ:

Финансовое управление администрации
МО Узловский район                                                                                Н.В. Гнездилова

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД УЗЛОВАЯ УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

(Проект)

от 202

4

г.

N

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД УЗЛОВАЯ УЗЛОВСКОГО

РАЙОНА

ОТ 22 НОЯБРЯ 2018 ГОДА N 4

-

28 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА

ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД УЗЛОВАЯ

УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В соответстви

и со

статьей 29

Устава муниципального образования город

Узловая Узловского района Собрание депутатов муниципального образования город

Узловая Узловского района решило:

1.

Внести в

решение

Собрания депутатов муниципального образования

город Узловая Узловского района от 22 ноября 2018 года N 4

-

28 "Об установлении

на территории муниципального образов

ания город Узловая Узловского района

налога на имущество физических лиц" следующее изменение:

2.

П

одп

ункт 2.2

пункта2

Решения изложить в новой редакции:

« 2.2. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в

перечень, определяемый в соответств

ии с

пунктом 7 статьи 378.2

Налогового

кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,

предусмотренных

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2

Налогового кодекса

Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

Налоговая льгота, предус

мотренная пунктом 1 статьи 407 Кодекса, не

предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость

каждого из которых

превышает 300

миллионов

рублей.

2. Направить настоящее решение в

Управление

ФНС России по Тульской

области.

3.

Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Знамя. Узловский

район" и размещению на официальном сайте муниципального образования

Узловский район.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1

января

202

5

года .

Глава муниципального образования

город Уз

ловая Узловского района

М.

Н.

КАРТАШОВА